

Adı ve Soyadı:

Sınıfı:

Numarası:

Günay Yayınları 5. Sınıf Türkçe Yazılı Örneği – Cevap Anahtarı

**Kazanım: T.7.3.5. Bağlamdan yararlanarak bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını tahmin eder.**

1. Sporun obezite, kalp rahatsızlıkları gibi pek çok sağlık sorununa iyi geldiğine yönelik bilgilendirmelerle sıkça karşılaşıyoruz. İlkokul çağından yaşlılığa kadar sporun ne kadar önemli olduğunu duyuyoruz. Buna karşın spor birçoğumuz için yalnızca bir dönem yaşamımıza girmeyi başarabilen bir heves ya da kulak asılmayan bir gerçek olarak kalıyor. Bu gerçeğin stresi ve strese bağlı hastalıkları azaltmak konusunda hiç de azımsanamayacak etkileri var.

Bu metinde yer alan bazı sözcüklerin anlamı aşağıdaki tabloda verilmiştir. Bu sözcükleri metinden bularak anlamların karşısındaki boşluğa yazınız. ( 16 puan )

Sözcük	Sözcük Anlamı
O B E Z İ T E	Aşırı kiloluluk, hastalık ölçüsüne varan şişmanlık.
Ç A Ğ	Hayatın çocukluk, gençlik vb. dönemlerinden her biri;
S P O R	Bedeni geliştirmek amacıyla belirli kurallara göre kişisel veya toplu olarak gerçekleştirilen hareketlerin tümü.
H E V E S	Gelip geçici istek.

**T.5.3.7. Kelimelerin eş anlamlılarını bulur.**

2. Altta verilen kelimelerin eş anlamlarını birer cümle içinde kullanınız. ( 15 puan )

Siyah	Kara kedi uğursuzluk getirir derler.
Yaşlı	Pazardan dönerken ihtiyar teyzenin poşetlerini taşımaya yardım ettim.
Kalp	Koşudan sonra yüreği güm güm atıyordu.
Vatan	Yurdumuzun dört köşesinde ay yıldızlı al bayrağımız dalgalanıyor.
Yıl	Geçen sene kardeşim ortaokula başlamıştır.

**T.5.3.8. Kelimelerin zıt anlamlılarını bulur.**

Sabah	Gitmek	Üzgün	İlk	Sıkıcı
-------	--------	-------	-----	--------

3. Verilen bu sözcüklerin zıt anlamlarının yer aldığı kısa bir metin yazınız. ( 15 puan )

Bu akşam bize mahalledeki en sevdiğim arkadaşım ve ailesi geleceği için çok mutluyum. Onunla en son geçen hafta parkta birlikte oynamıştık. Bugün geldiklerinde onunla odamda eğlenceli oyunlar oynayıp bolca gülüp eğleneceğiz.

## T.5.3.19. Metinle ilgili sorulara cevap verir.

4. Başarılarla dolu meslek yaşantısına rağmen Aziz Sancar'ın ABD'deki ilk yılları bir hayli zor geçmişti. Kendine çok güvenemiyor, laboratuvar çalışmalarında diğer öğrenciler kadar başarılı olamayacağını düşünüyordu. O da tek çarenin çok çalışmak olduğuna karar verdi. Üzerinde çalıştığı problemlerle ilgili basit deneyler hazırlayacak, konusunu en ince ayrıntısına kadar öğrenecekti. Ama ilk başlarda işler pek de planladığı gibi gitmedi. Deneylerde istediği sonucu bir türlü alamıyordu. Hatta bir arkadaşı onun bilimsel araştırmadan pek de anlamadığını, başarılı olduğu doktorluk mesleğine dönmesi gerektiğini söylemişti. Ama o yılmadı ve azimle çalışmaya devam etti. 30 yıl süren gayretli çalışmalarının karşılığını da 2015'te Nobel Kimya Ödülü'nü kazanarak almış oldu.

**Bu metinde anlatılanlara göre Aziz Sancar ABD yıllarında nasıl bir sorunla karşılaşmış ve bu sorunun üstesinden nasıl gelebilmiştir? ( 14 puan )**

Kendine güvenmediğinden dolayı diğer öğrencilere göre daha başarısız olacağı inancına kapılmış, yaptığı ilk deneylerde başarısız sonuçlar elde etmiş fakat o bu başarısızlıklara karşı pes etmeyip inanç ve azimle daha çok çalışıp çabalamış ve başarılı olarak Nobel Kimya Ödülü'nü kazanmıştır.

## T.5.3.32. Metindeki söz sanatlarını tespit eder. ( kişileştirme, benzetme )

5. Aşağıda verilen sözcükleri kullanarak benzetme ve kişileştirme sanatlarına örnek cümleler yazınız. ( 18 puan )

Sözcük	Benzetme	Kişileştirme
Güneş	Güneş gibi parlıyorsun bugün.	Güneş dağların ardından bize gülümsüyordu.
Deniz	Deniz gibi mavi gözleri ve sarı saçları vardı.	Deniz birilerine kızmış gibi köpürüyordu bugün.
Kedi	Annesinin yanına bir kedi gibi sokuldu.	Kediler şarkı söyleyip dans ediyorlardı.

## T.5.4.9. Yazdıklarını düzenler.

6. Aşağıdaki cümlelerde yer alan boşluklara uygun noktalama işaretlerini getirerek bu noktalama işaretlerinin işlevlerini altına yazınız. ( 12 puan )

- Bu hafta Türkçe(,) matematik ve sosyal bilgiler sınavımız var.  
Art arda sıralanan eş görevli kelime ve kelime gruplarının arasına virgül konur.
- Saat 10.00 olunca yatağıma uzandım(,) kitabımı okumaya başladım.  
Sıralı cümleleri birbirinden ayırmak için virgül konur.
- Son koşu yarışmasında 1(.) oldum.  
Sayılardan sonra sıra bildirmek için nokta konur.
- Prof( ) Dr( ) Adem Uysal başhekim olarak hastanemize atandı.  
Bazı kısaltmaların sonuna nokta konur.

**T.5.3.14. Metnin ana fikrini/ana duygusunu belirler.**

7. Kişinin bilgiyle başlayan serüveni iyi bir insana dönüşerek topluma, diğerlerine ve devlete fayda sağlamayla sonuçlanır. Kendini anlayan, isteklerini bilen, aklını eğiten kişi, iyi bir insana evrilir ve bu insanın kuracağı aile kurumu da sağlıklı devam eder. Aile, toplumun temelidir. Temelde sorun varsa bütünde de çatlama görülecektir. Devletin bugünü, ailelere; geleceği de ailelerin yetiştireceği çocuklara bağlıdır. İlk ve öz eğitimi ailede alan çocuk, mutlu ve sağlıklı ilişki kurabilmiş ebeveynlerle yetiştiğinde mutlu ve sağlıklı ilişkiler kurabilen bir yetişkine; o toplum da sağlıklı bir topluma dönüşecektir.

**Bu metnin ana fikrini aşağıya yazınız. ( 10 puan )**

**Sağlıklı bir toplumun temeli; iyi yetişmiş, sağlıklı bir aileye dayanır.**